令和４年９月２９日

 報 道 機 関 各 位

青森県選挙管理委員会事務局

令和４年度明るい選挙啓発ポスターコンクールの表彰式について

このことについて、下記のとおり入選者に対する表彰式を開催しますので、お知らせし

ます。

なお、本コンクールの応募状況及び受賞者は別添のとおりです。

記

１ 日時

  令和４年１０月４日（火） １３：３０～１４：３０

２ 場所

  青森県庁西棟８階「中会議室」

３ 次第

（１）開会

（２）挨拶（青森県選挙管理委員会 委員長 畑井 義德）

（３）表彰

（４）閉会

４ その他

 ・表彰式は、最優秀賞・優秀賞・入選の方を対象に行います。準入選・佳作の方は含ま

れません。

 ・当日は、受賞者が欠席する可能性もありますので、御了承ください。

 ・マスクの着用について御協力をお願いします。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

選挙管理委員会事務局

選挙グループ ＧＭ 川田 幸司、主査 楠美 亮平

電話番号
直通：０１７－７３４－９０７６

内線：５３６３、５３６６

事務局長 星 康二郎 内線：２１１０

前年比

▲ 217

▲ 2

▲ 7

前年比

応募作品数 ▲ 112

応募学校数 0

応募作品数 ▲ 123

応募学校数 ▲ 9

応募作品数 18

応募学校数 2

　日　 時　　　　令和４年９月１５日（木）　９：１０～１２：００
　場　 所　　　　青森県庁西棟８階中会議室
　審査員 　　青森県明るい選挙推進協議会　　　副会長　　　　　長内　幸子

青森県総合学校教育センター　　　指導主事　　　　伴　貴代
青森県選挙管理委員会事務局　　　局長　　　　　 　星　康二郎

小学校 中学校 高　校 計

1 1 1 3
2 2 3 7
3 3 2 8
9 4 2 15

18 8 4 30
33 18 12 63

３　審査会

４　入賞者数

最 優 秀 賞

優　秀　賞

入 　　　選

準  入  選

佳   　　作

計

高
23 15 33
3 4 6

中
115 188 65
19 21 12

令和２年度 令和３年度 令和４年度

小
214 257 145
14 14 14

２　部門別応募状況

応募作品数 352 460 243
応募市町村数 11 10 8
応募学校数 36 39 32

令和４年度青森県明るい選挙啓発ポスターコンクール

１　応募総数

令和２年度 令和３年度 令和４年度

応募状況及び審査結果

５  入選者名簿（最優秀賞・優秀賞・入選）

　(1) 小学校の部

氏名 学年 学　　校　　名

最 優 秀 賞 櫻庭
サクラバ

　結
ユ

葵
ア

5 弘前市立大和沢小学校

優 秀 賞 笹本
ササモト

　澪
ミ

央
オ

3 八戸市立白鷗小学校

優 秀 賞 須藤
ス ト ウ

　愛
マ

凛
リ ン

6 青森市立横内小学校

入 選 原田
ハ ラ ダ

　結
ユ

菜
ナ

6 青森市立大野小学校

入 選 伊藤
イ ト ウ

　弥
ヤ　　ヤ

々 6 青森市立甲田小学校

入 選 田澤
タ ザ ワ

　芽
メ

実
ミ

6 青森市立甲田小学校

　(2) 中学校の部

氏名 学年 学　　校　　名

最 優 秀 賞 江良
エ ラ

　美妃
ミ キ

2 つがる市立木造中学校

優 秀 賞 村上
ム ラ カ ミ

　晴香
ハ ル カ

3 八戸市立白銀南中学校

優 秀 賞 中村
ナカムラ

　灯
アカリ

3 黒石市立黒石中学校

入 選 笠井
カ サ イ

　愛
ア イ

琉
ル

2 弘前市立第二中学校

入 選 藤田
フ ジ タ

　怜
レ イ

花
カ

3 黒石市立黒石中学校

入 選 乳井
ニュウイ

　陽
ヒ

渚
ナ

3 つがる市立木造中学校

　(3) 高等学校の部

氏名 学年 学　　校　　名

最 優 秀 賞 澤
サワ

頭
ガシラ

　莉乃
リ ノ

1 八戸工業大学第二高等学校

優 秀 賞 畑中
ハタナカ

　瑛太
エ イ タ

1 八戸工業大学第二高等学校

優 秀 賞 佐々木
サ サ キ

　ももか 2 八戸学院光星高等学校

優 秀 賞 中村
ナカムラ

　凜
リ ン

夏
ダ

3 青森県立弘前実業高等学校

入 選 早坂
ハヤサカ

　七
シ

穗
ホ

1 八戸工業大学第二高等学校

入 選 荒屋
ア ラ ヤ

　柚子
ユ ズ

1 八戸工業大学第二高等学校

６  入賞者名簿（準入選・佳作）

　(1) 小学校の部

氏名 学年 学　　校　　名

準 入 選 川上
カ ワ カ ミ

　樂
ラ ク

1 むつ市立第三田名部小学校

準 入 選 杉本
ス ギ モ ト

　隼
ハヤ

麻
マ

1 むつ市立第三田名部小学校

準 入 選 渡部
ワタナベ

　煌
ヒカル

4 むつ市立第三田名部小学校

準 入 選 木村
キ ム ラ

　心
ミ

玲
レ イ

5 むつ市立第三田名部小学校

準 入 選 山本
ヤ マ モト

　悠
ユウ

花
カ

6 青森市立甲田小学校

準 入 選 齋藤
サ イ ト ウ

　明
メ イ

香
カ

6 青森市立甲田小学校

準 入 選 若宮
ワ カ ミ ヤ

　遙
ハル

希
キ

6 青森市立横内小学校

準 入 選 小林
コバヤシ

　紗
サラ

奈 6 青森市立横内小学校

準 入 選 瀧下
タ キ シ タ

　倖
コウ

未
ミ

6 青森市立横内小学校

佳 作 折
オ リ

舘
ダテ

　朱
ア カ

1 むつ市立第三田名部小学校

佳 作 鳥山
ト リ ヤ マ

　倫太郎
リ ン タ ロ ウ

1 むつ市立第三田名部小学校

佳 作 近江
オ ウ ミ

　虹
コウ

4 むつ市立正津川小学校

佳 作 畑中
ハタナカ

　涼子
リ ョ ウ コ

4 むつ市立正津川小学校

佳 作 杉本
ス ギ モ ト

　楓
フウ

斗
ト

4 むつ市立第三田名部小学校

佳 作 清川
キヨ カワ

　聖
キ

羅
ラ

4 むつ市立第三田名部小学校

佳 作 本荘
ホンジョウ

　あかり 5 青森市立大野小学校

佳 作 西
ニシ

　葵
アオイ

生 5 八戸市立白銀南小学校

佳 作 木村
キ ム ラ

　紫
シ

暮
グレ

5 むつ市立第一田名部小学校

佳 作 川口
カワグチ

　咲
サ

来
ラ

5 むつ市立正津川小学校

佳 作 土屋
ツ チ ヤ

　諒
リョウ

祐
スケ

6 青森市立甲田小学校

佳 作 河野
コ ウ ノ

　英
エ

莉
リ

紗
サ

6 青森市立甲田小学校

佳 作 西谷
ニ シ ヤ

　なのは 6 青森市立甲田小学校

佳 作 駒井
コ マ イ

　あや乃
ノ

6 青森市立甲田小学校

佳 作 堰合
セキアイ

　健介
ケンスケ

6 八戸市立白鷗小学校

佳 作 城下
ジョウシタ

　初音
ハ ツ ネ

6 八戸市立白鷗小学校

佳 作 新町
シンマチ

　紅
ア カ

里
リ

6 八戸市立白鷗小学校

佳 作 小助川
コ ス ケ ガ ワ

　雅光
マ サ ミツ

6 むつ市立正津川小学校

　(2) 中学校の部

氏名 学年 学　　校　　名

準 入 選 向井
ム カ イ

　美
ミ

結
ユ

2 八戸市立白山台中学校

準 入 選 木村
キ ム ラ

　紬
ツムギ

来 3 黒石市立黒石中学校

準 入 選 佐々木
サ サ キ

　芭
ハ

琉
ル

2 つがる市立木造中学校

準 入 選 木村
キ ム ラ

　蓮
レ ン

聖
セイ

3 平川市立平賀東中学校

佳 作 間
アイダ

　虹
ニ

好
コ

1 八戸市立大館中学校

佳 作 相澤
アイザワ

　乃
ノ

彩
ア

2 弘前市立第二中学校

佳 作 桑原
クワバラ

　美
ミ

優
ユウ

2 弘前市立第二中学校

佳 作 新岡
ニイオカ

　真
マ

那
ナ

葉
ハ

2 つがる市立木造中学校

佳 作 雪田
ユ キ タ

　姫
ヒ メ

李
リ

3 青森市立浪岡中学校

佳 作 北川
キタガワ

　愛
メ

唯
イ

3 弘前市立第二中学校

佳 作 工藤
ク ド ウ

　かなえ 3 つがる市立木造中学校

佳 作 加川　あおい
カガワ

3 藤崎町立藤崎中学校

　(3) 高等学校の部

氏名 学年 学　　校　　名

準 入 選 畑中
ハタナカ

　優
ユウ

成
セイ

1 八戸工業大学第二高等学校

準 入 選 柳
ヤナギクイダ

杭田　礼
レ イ

佳
カ

3 八戸聖ウルスラ学院高等学校

佳 作 岩井
イ ワ イ

　悠香
ユ ウ カ

1 八戸工業大学第二高等学校

佳 作 久慈
ク ジ

　紗
サ

矢
ヤ

香
カ

1 八戸工業大学第二高等学校

佳 作 長内
オサナイ

　駿
シュン

3 青森県立弘前実業高等学校

佳 作 工藤
ク ド ウ

　佑
ユウ

斗
ト

3 青森県立弘前実業高等学校

区分

市町村名 R３ R４ 増減 R３ R４ 増減 R３ R４ 増減 R３ R４ 増減

青森市 60 46 ▲ 14 16 2 ▲ 14 76 48 ▲ 28

弘前市 15 1 ▲ 14 71 17 ▲ 54 8 11 3 94 29 ▲ 65

八戸市 4 11 7 26 10 ▲ 16 7 21 14 37 42 5

黒石市 14 4 ▲ 10 14 4 ▲ 10

五所川原市

十和田市

三沢市

むつ市 174 87 ▲ 87 7 ▲ 7 1 1 181 88 ▲ 93

つがる市 1 ▲ 1 18 24 6 19 24 5

平川市 34 5 ▲ 29 34 5 ▲ 29

市　計 254 145 ▲ 109 186 62 ▲ 124 15 33 18 455 240 ▲ 215

平内町 2 ▲ 2

今別町

蓬田村

外ヶ浜町

東津軽郡計 2 ▲ 2 2 ▲ 2

鰺ヶ沢町

深浦町

西津軽郡計

西目屋村

中津軽郡計

藤崎町 3 3 3 3

大鰐町

田舎館村

南津軽郡計 3 3 3 3

板柳町

鶴田町 2 ▲ 2 2 ▲ 2

中泊町

北津軽郡計 2 ▲ 2 2 ▲ 2

野辺地町

七戸町

六戸町 1 ▲ 1 1 ▲ 1

横浜町

東北町

六ヶ所村

おいらせ町

上北郡計 1 ▲ 1

大間町

東通村

風間浦村

佐井村

下北郡計

三戸町

五戸町

田子町

南部町

階上町

新郷村

三戸郡計

町村計 2 ▲ 2 2 3 1 5 3 ▲ 2

県　計 256 145 ▲ 111 188 65 ▲ 123 15 33 18 460 243 ▲ 217

７ 市町村別応募作品数

小学校 中学校 高　校 計